Ч=ваш  Республики                                          	 Чувашская  Республика
Шупашкар  хулинчи                                            Глава  администрации
Мускав  район\н                                               Московского  района
администраци пуёл=х\                                            города  Чебоксары

Й Ы Ш + Н У                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   04.07.2014   №1404

О проведении II ежегодного спортивно-интеллектуального веломарафона (велоквеста) «Чебоксары - город каждого из нас»

Во исполнение Закона Чувашской Республики от 15 ноября 2007 г. №70 «О государственной молодежной политике» (с изменениями и дополнениями), постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2008 г. №277 «О республиканской целевой программе «Молодежь Чувашской Республики: 2011-2020 годы» (с изменениями и дополнениями), постановления главы администрации Московского района г. Чебоксары от 21.02.2014 №  379 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в весенне-летний период 2014 года», в целях формирования моды на здоровый образ жизни среди молодежи, популяризации велосипедного спорта, повышения физической и спортивной подготовки молодежи, развития у молодежи навыков ориентирования в г.Чебоксары и умения решать логические задачи, проверки знаний молодежи в области истории и современности г. Чебоксары, п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемое Положение о II ежегодном спортивно-интеллектуальном веломарафоне (велоквесте) «Чебоксары - город каждого из нас»  (далее – Велоквест).
2. Для организации и проведения Велоквеста утвердить организационный комитет в составе:
Глотова Н.М. 	– 	заместитель главы администрации, председатель оргкомитета;
Клемина Ю.Н. 	– 	ведущий специалист-эксперт по делам молодёжи отдела по взаимодействию с общественными объединениями и организационной работы, заместитель председателя оргкомитета;
Егорова Ю.В. 	– 	студентка ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный университет имени И. Н. Ульянова», председатель Молодежного правительства при администрации Московского района г. Чебоксары (дале                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          е-Молодежное правительство), секретарь оргкомитета (по согласованию);
Алексеев А.П. –  ученик МБОУ «СОШ №39», член Молодежного правительства (по согласованию);
Николаева А.П. – студентка БОУ ЧР СПО «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства» Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики, член Молодежного правительства (по согласованию);
Няга Т.В.    –   студентка БОУ ЧР СПО «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства» Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики, член Молодежного правительства (по согласованию);
Павлова А.Ю. –  ученица  МБОУ «СОШ №39», член Молодежного правительства (по согласованию);
Петрова Е.А. – студентка АНО ВПО ЦС РФ «Чебоксарский кооперативный институт (филиал) Российского университета кооперации» (по согласованию);
Титов А.В  –  член Молодежного правительства (по согласованию).
3. Рекомендовать руководителям средних специальных и высших учебных заведений, средних общеобразовательных школ, предприятий, организаций, учреждений, где созданы советы работающей молодежи, общественных объединений, находящихся на территории Московского района г. Чебоксары, и осуществляющим работу со школьной и студенческой молодежью, организовать участие своих команд в Велоквесте.
4. Ведущему специалисту-эксперту по делам молодёжи Клеминой Ю.Н. довести данное постановление до заинтересованных организаций и учреждений.
5. Главному специалисту-эксперту-пресс-секретарю Фондеркиной Л.В. данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Московского района г.Чебоксары.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Глотову Н.М.

Глава администрации							А.Н.Петров

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации Московского района г. Чебоксары
от «__»________________№____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II ежегодного спортивно-интеллектуального веломарафона (велоквеста) «Чебоксары-город каждого из нас»

1. Общие положения
1.1. Спортивно-интеллектуальный веломарафон «Чебоксары-город каждого из нас» (далее – Велоквест) проводится в соответствии с Законом Чувашской Республики от 15.11.2007 №70 «О государственной молодёжной политике» (с изменениями и дополнениями), в рамках исполнения постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.09.2008 №277 «О республиканской целевой программе «Молодёжь Чувашской Республики: 2011-2020 годы» (с изменениями и дополнениями), постановления главы администрации Московского района г. Чебоксары от 21.02.2014 №  379 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, молодежи и взрослого населения в весенне-летний период 2014 года».
1.2. Велоквест проводится в рамках празднования Дня г. Чебоксары.

2. Цели и задачи
2.1. Формирование моды на здоровый образ жизни среди молодёжи
г. Чебоксары.
2.2. Популяризация велосипедного спорта.
2.3. Повышение физической и спортивной подготовки молодёжи.
2.4. Развитие у молодёжи навыков ориентирования в г. Чебоксары и умения решать логические задачи.
2.5. Проверка знаний молодёжи в области истории и современности
 г. Чебоксары.
2.6. Развитие инициативы и самостоятельности у молодёжи на основе игровой деятельности.
2.7. Развитие и укрепление дружественных связей между представителями различных категорий молодёжи: учащихся школ, студентов, работающей молодежи.

3. Руководство реализацией Велоквеста
3.1. Организатором Велоквеста является Молодёжное правительство при администрации Московского района г. Чебоксары (далее - Молодёжное правительство) (по согласованию).

4. Дата, время и место проведения
4.1. Велоквест проводится 17 августа 2014 г.
4.2. Предположительная продолжительность Велоквеста с 10:00 до 14:00.
4.3. Велоквест реализуется на территории Московского района
г. Чебоксары.

5. Требования к участникам
5.1. К участию приглашаются школьники, студенты, работающая молодёжь, представители молодёжных общественный организаций и объединений в возрасте от 14 до 30 лет.
5.2. Участие в Велоквесте командное. Команда должна состоять из 3 человек.
5.3. Каждый участник Велоквеста должен иметь велосипед.
5.4. У каждой команды должен быть отличительный знак (галстук, повязка, футболка, головной убор, другое).
5.5. У каждой команды должен быть набор инструментов для велосипеда.
5.6. Участники команды должны знать чувашский язык (хотя бы один человек; необходимо для выполнения одного из заданий).

6. Содержание Велоквеста
6.1. Велоквест представляет собой игру по станциям с использованием в качестве средства передвижения велосипеда.
6.2. Участники Велоквеста отправляются в увлекательное путешествие по территории Московского района г. Чебоксары. Командам предстоит пройти станции, где участников ждут блиц-опросы и логические задачи на знание истории и современности г. Чебоксары, задания на умение ориентироваться в городе, сплочение.
6.3. Отправная точка – Парк имени 500-летия г. Чебоксары. Сбор команд состоится 17 августа в 9:30 у сцены, расположенной в парке.
6.4. На каждой станции участников ждут ведущие (из числа активистов Молодёжного правительства), которые фиксируют каждой станции  время прихода и ухода каждой команды.
6.5. Команды проходят станции согласно выданному ведущим маршрутному листу.

7. Порядок оформления и подачи заявки на участие
 	7.1. Для участия в Велоквесте необходимо заполнить заявку установленной формы (приложение) и выслать ее в срок до 15:00 15 августа 2014 г. по электронному адресу: molod@mosk.cap.ru, либо зарегистрироваться в социальной сети «Вконтакте», перейдя по ссылке: http://vk.com/kvest_cheboksary.

8. Подведение итогов
8.1. По итогам Велоквеста будет определена команда-победитель (1 место).
8.2. Победителем будет признана команда, которая пройдет все предложенные организаторами станции за наименьшее время.
8.3. Команда-победитель награждается дипломом и призами.
8.4. Всем участникам выдаются свидетельства и призы.

9. Финансирование
9.1. Финансирование Велоквеста осуществляется администрацией Московского района г. Чебоксары.
9.2. Финансирование Велоквеста дополнительно может осуществляться за счёт привлечённых меценатских средств.

Контактные телефоны:

23-52-11, 8-987-676-80-06 – Клемина Юлия Николаевна, ведущий специалист-эксперт по делам молодёжи администрации Московского района
г. Чебоксары.
8-965-687-13-78 – Егорова Юлия Витальевна, председатель Молодежного правительства при администрации Московского района г.Чебоксары

Приложение
ЗАЯВКА
на участие во II ежегодном спортивно-интеллектуальном веломарафоне (велоквесте) «Чебоксары-город каждого из нас»

(наименование команды \ организации)

	№
пп
	ФИО
(полностью)
	Дата рождения
(хх/хх/хххх; __лет)
	Место работы/учебы
	Контактный телефон

	1*

	2

	3

*Указать, кто является командиром команды.

(отличительная черта внешнего вида команды)

Дата заполнения